
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ СЫ-ПЛЬ/ЬЛ. 2015 г.

О внесении изменений в Положение о порядке проведения торгов 
на право заключения договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся 
в муниципальной собственности города Рязани, 
утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 05 Л 1.2009 № 8112

В связи с переходом полномочий по организации и проведению торгов 

от администрации города Рязани к муниципальному казенному учреждению города Рязани 

«Муниципальный центр торгов» в соответствии с постановлением администрации города 

Рязани от 02.07.2015 № 3023 «О создании муниципального казенного учреждения города 

Рязани «Муниципальный центр торгов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке проведения торгов на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 14.04.2010 № 1362, от 16.04.2010 № 1454, от 28.07.2010 № 3161, 

от 06.08.2010 № 3451, от 31.12.2010 № 6074, от 21.03.2011 № 1277, от 25.01.2012 № 129, 

от 06.07.2012 № 3547, от 21.09.2012 № 4896, от 07.06.2013 № 2174, от 06.08.2014 № 3377, 

от 17.08.2015 № 3765), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

№ 43/0



2

«1.6. Продавцом права на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельном участке., здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Рязани (за исключением случаев, когда 

недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, закреплено 

муниципальным образованием - город Рязань за другим лицом на праве хозяйственного 

ведения, оперативного управления или ином вещном праве), является администрация города 

Рязани в лице управления экономики администрации города Рязани (далее по тексту - 

продавец).

Продавец осуществляет функции при подготовке и проведении торгов на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, в части 

обеспечения деятельности единой комиссии по проведению торгов, по подготовке проектов 

постановлений и распоряжений администрации города Рязани по организации проведения 

торгов.».

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Организатором торгов является муниципальное казенное учреждение города 

Рязани «Муниципальный центр торгов» (далее по тексту - организатор торгов). Организатор 

торгов осуществляет функции при подготовке и проведении торгов на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Рязани, в части организации 

и проведения аукционов, приема заявок на участие в аукционе, установления времени 

и места проведения аукциона, формы и сроков подачи заявок на участие в аукционе, 

организации подготовки и публикации извещения о проведении аукциона.».

1.3. Подпункт 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«1) непредставление документов, указанных в документации о проведении торгов, либо 

наличие в таких документах недостоверных сведений об участнике торгов;».

1.4. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Документация об аукционе представляет собой комплект документов, 

содержащих информацию о предмете аукциона и форме торгов. Документация об аукционе 

разрабатывается организатором торгов и утверждается продавцом.».

1.5. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. К документации об аукционе должен быть приложен проект договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, который является неотъемлемой 

частью документации об аукционе.».



1.6. Пункт 9.3 изложить в следующей редакции:

«9.3. Документом, подтверждающим поступление обеспечения заявки на участие 

в торгах (задатка) на счет, указанный в извещении о торгах, является выписка из лицевого 

счета для учета средств, поступающих во временное распоряжение организатора торгов».

1.7. Пункт 9.4 изложить в следующей редакции:

«9.4. Сумма внесенного обеспечения заявки на участие в торгах (задатка) победителю 

торгов либо лицу, признанному единственным участником торгов, равно как и лицу, заявке 

на участие в торгах которого присвоен второй номер и с которым подлежит заключению 

договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, засчитывается в счет 

платежей по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и перечисляется 

организатором торгов по письменному уведомлению продавца в доход бюджета города 

Рязани по соответствующему коду бюджетной классификации.».

1.8. Пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«9.5. При уклонении или отказе победителя торгов, единственного участника торгов 

или участника торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер 

и с которым подлежит заключению договор на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции, от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 

обеспечение заявки на участие в торгах (задаток) таким участникам не возвращается, 

денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в торгах (задатка), 

перечисляются организатором торгов по письменному уведомлению продавца в доход 

бюджета города Рязани по соответствующему коду бюджетной классификации «Прочие 

неналоговые доходы бюджетов городских округов».».

1.9. Пункт 9.6 изложить в следующей редакции:

«9.6. В случае если участник не явился на аукцион либо не участвовал в торге 

на аукционе и при условии, что на основании результатов рассмотрения заявок на участие 

в аукционе единой комиссией принимается решение о допуске к участию в торгах 

претендента и о признании его участником аукциона, то обеспечение заявки на участие 

в торгах (задаток) таким участникам не возвращается, денежные средства, внесенные 

в качестве обеспечения заявки на участие в торгах (задатка), перечисляются организатором 

торгов в доход бюджета города Рязани по соответствующему коду бюджетной 

классификации «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов».».

1.10. Пункт 9.7 изложить в следующей редакции:

«9.7. Суммы обеспечения заявок на участие в торгах (задатка), внесенные 

претендентами, за исключением победителя и участника торгов, заявке на участие которого 

присвоен второй номер, возвращаются участникам торгов организатором торгов в течение



семи рабочих дней с даты подведения итогов торгов.».

1.11. Пункт 9.8 изложить в следующей редакции:

«9.8. Участнику торгов, заявке на участие которого присвоен второй номер, сумма 

внесенного обеспечения заявки на участие в торгах (задатка) возвращается организатором 

торгов в течении семи рабочих дней с даты получения уведомления о заключении договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с победителем торгов от продавца.».

1.12. Пункт 12.3 изложить в следующей редакции:

«12.3. Претенденту, подавшему заявку на участие в торгах и не допущенному 

к участию в торгах, организатор торгов возвращает внесенные в качестве задатка денежные 

средства в течение семи рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Г лава администрации О.Е.Булеков


